

令和2年度 正味財産増減計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

(単位：円)

科 目	令和2年度 決算	令和元年度 決算	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	31,730,000	34,269,460	△ 2,539,460
1号会員受取会費	11,000,000	12,000,000	△ 1,000,000
2号会員受取会費	19,760,000	20,989,460	△ 1,229,460
3号会員受取会費	970,000	1,280,000	△ 310,000
事業収益	33,540,483	19,116,000	14,424,483
調査費負担金	0	2,145,000	△ 2,145,000
人材育成事業収入	0	231,000	△ 231,000
情報提供事業収入	406,406	217,000	189,406
セミナー受講料	24,000	1,013,000	△ 989,000
協賛金	0	1,000,000	△ 1,000,000
審査手数料	0	0	0
業務受託費	33,110,077	14,510,000	18,600,077
受取補助金等	65,000,000	64,000,000	1,000,000
受取国庫補助金	65,000,000	64,000,000	1,000,000
雑収益	206	66	140
受取利息	206	66	140
雑収益	0	0	0
経常収益計	130,270,689	117,385,526	12,885,163
(2) 経常費用			
事業会計	120,941,963	99,759,584	21,182,379
住宅・住生活部会	73,757,645	74,872,685	△ 1,115,040
高齢者住宅に関する情報提供事業（補助）	33,151,502	31,494,218	1,657,284
サービス付き高齢者向け住宅及び高齢期のリフォームに関する調査事業（補助）	35,925,772	34,896,909	1,028,863
調査・研究事業	4,150,113	7,979,589	△ 3,829,476
情報交流・教育研修事業	530,258	501,969	28,289
サービス付き高齢者向け住宅運営事業者部会	47,184,318	24,886,899	22,297,419
サービス付き高齢者向け住宅付帯サービス品質向上化事業	5,696,428	4,036,615	1,659,813
情報交流・教育研修事業			0
研究大会	2,100,857	3,605,357	△ 1,504,500
現地見学会	0	1,005,616	△ 1,005,616
セミナー・研修会事業	5,689,059	2,045,871	3,643,188
運営事業者の生産性向上等の支援活動	33,697,974	14,193,440	19,504,534
法人会計	9,324,245	6,724,861	2,599,384
経常費用計	130,266,208	106,484,445	23,781,763
当期経常増減額	4,481	10,901,081	△ 10,896,600
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,481	10,901,081	△ 10,896,600
一般正味財産期首残高	12,873,485	1,972,404	10,901,081
一般正味財産期末残高	12,877,966	12,873,485	4,481
II 正味財産期末残高	12,877,966	12,873,485	4,481